_
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИrI

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз;Z 29 Zpr; Nir J /"7
Волгоград

О переоформлении лицензии на медицинскую деятель}Iость

В соответствии со ст. 5, 15, 18 Федерального закона от
04.05.2011 Ns 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012
J\Ъ 29l "О лицензировании медицинской деятельности (за искJIючением

указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и
другими организациями, входящими в частнуIо систему здравоохранения,
на территории инновационного центра "Сколково"), постановлением
Губернатора Волгоградской области от 24.| 1.2014 Ns 152 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.02.201,4 Ng. |52
"Об утверждении административных регламентов министерства
здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензирования
медицинской деятельности медицинских организаций (за иск.llючением
медицинских организаций, подведомственных федеральным органам
исполнительной власти, государственным академиям наук)"
приказываю:

1. Переоформить лицензию на медицинскую деятельность бессрочно
лицензиатам согласно приложению к приказу,

2. Контроль исполнения прик€ва возложить на заместителя председателя
комитета здравоохранения Волгоградской области Е.П.,,Щронову.

Председатель комитета

?

;f
\\'

ýýУ.В.Бочарова
(8442)30-82-85

В.В.UIкарин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета здравоохранения
болгоградскои оOласти

412! пэ6*, .l////

Юридические лица, которым переоформлена лицензия на осуществление
медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,
осуществляемой медицинскими организациrIми и другими организациями,
входящими в частную систему здравоохранения, на территории
инновационного центра "Сколково")

государственное казенное учреждение здравоохранения
"Волгоградский областной клинический противоryберкулезный
диспансер".

гкуз "вокпд".
организационно-правовая форма: государственное казенное

учреждение здравоохраненшI.

фирменное наименование : нет.
огрн (грн) 10234034з98б1.
инн з444011200.
Адрес места нахождения юридического лица:
400005, Волгоградская область, город Волгоград, проспект им.

В.И. Ленина,54.
Лицензия Ns Ло-34-01-002593 от 23 июля 2015 г. на осуществление

медицинской деятельности, предоставленная Комитетом здравоохранения
Волгоградской области, переоформлена на Л! ЛО-34-01-002б88, лицензия
действует бессрочно.

Причина переоформления лицеIIзии: изменеItие адреса места
осуществления медицинской деятельности.
400005, Волгоградская область, город Волгоград, проспект им. В.И.
Ленина,54.
При оказании первичной доврачебной помощи в амбулаторных условиях
организуются и выполняются работы (услуги) по: анестезиологии и

реаниматологии; лабораторной диагностике; медицинской статистике;
операционному делу; организации сестринского дела; рентгенологии;
сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии;
функциональной диагностике.

При оказании первичной специализированной медико - санитарной
помощи в амбулаторных условиях организуIотся и выполняются работы
(услуги) по: акушерству и гинекологии (за исключением использования
вспомогательных репродуктивных технологий); клинической

лабораторноЙ диагностике; организации здравоохранения и
общественному здоровью; оториноларингологии; офтальмологии;

рентгенологии; стоматологии терапевтической; травматологии и
ортопедии; физиотерапии; фтизиатрии.

При оказании специЕLпизированной, в том числе высокотехнологичной,
медицинской помощи организуются и выполняIотся следующие работы
(услуги): при оказании специ€шизированной медицинской помощи в
стационарных условиях по: чrллерголоми и иммунологии; анестезиоJIогии
и реаниматологии; бактериологии; диетологии; клинической лабораторной
диагностике; неврологии; операционному делу; организации
здравоохранения и общественному здоровью; организации сес,гринского
дела; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии;
терапии; торакальной хирургии; трансфузиологии; ультразвуковой
диагностике; урологии; фтизиатрии; функциоrlа.,rьной диагностике;
хирургии; эндокринологии; эндоскопии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуIотся и
выполняются следуIощие работы (услуги): при проведении медицинских
осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым).

При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются
следующие работы (услуги) по: экспертизе качества медицинской помощи;
экспертизе временной нетрудоспособности.

400119, Волгоградская област,ь, город Волгоград, улица Аджарская,9
Амбулаторное отделеtrие .)\{Ъ 2 для оказаIIия медициIIской помопlи
детскому lIаселеtIиIо.
При оказаlrии первичttой, в том числе доврачебllой, врачебной и
специализироваllllой, медико-саIIитарllой помощи оргаrrизуюI,ся и
выполrIяются следуюtrlие работы (ус.тlуги): Ilри оказаtrии первичной
доврачебllой помощи в амбулаторI!ых условиях по: лабораторной
диагностике; оргапизации сестрипского дела; реIlтгеtlологии;
сестринскому делу.

При оказании первичпой специализировапной медико - саrlитарной
помощи в амбулаторIIых условиях оргаIIизуются и выполняIотся
работы (услуrи) по: оргаIrизации здравоохраIrеIlия и общественному
здоровью; реIIтгеIIологии; фтизиатрии.

При проведеrIии медициIlских осмотров,
освидетельствоваrrий и медиципских экспертиз
выполняются следующие работы и (услуги) по:

медицинских
организуются и

при провелепии

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медиципской
помощи; экспертизе времеIIIIой IIетрудоспособпости.

400080, Волгоградская область, город Волгоград, улица
Мачтозаводская, 138
Амбулаторllое отделение J\Ъ 3.
При оказании первичrIой, в том числе ловрачебllой, врачебllой и
специализироваttrrой, медико-санит,арllой помощи организуются и
выполняю,гся следующие работы (услуги) по: IIри оказапии
первичпой доврачебllой медико - санитарllой помошIи в
амбулаторllых условиях по: лабораторпой диагlIостике; организации
сестринского дела; реllтгеllологии; сестрипскому делу; сестринскому
делу в педиатрии.
При оказапии первичllой сrrециализироваrrrlой медико - саlrитарной
помощи в амбулаторttых условиях оргаrtизуtотся и выполняются
следующие работы (услуги) по: клиlrической лабораторпой
диагностике; оргапизации здравоохраItеrIия и обществепtIому
здоровью; рентгенологии; фтизиатрии.

При проведеtIии медициIIских осмотров, медициItских
освидетельствовапий и медициIrских экспертиз оргаtIизуются и
выполltяtотся следуrоrrlие работы (услуги) по: Irри проведеIlии
медициIrских эксIrертиз lIo: экспертизе качества медициrlской
помощи; экспертизе BpeMell llой IrетрудосlIособrlости.

При оказаllии первичIIой спсциализироваllной медико-саrIитарной
помощи в амбулаr,орItых условиях оргаIIизуlотся и выполняrотся
следующие работы (услуги) llo: клиlIической лабораторной
диагностике; оргаlIизации здравоохраIIсIIия и обществеIrllому
здоровыо; реItтгеItологии; фтизиатрии.

Пр" оказаItии специализироваrllrой, в тoм чисJlе
высокотехrIологичlrой, медициllской помощи оргаItизуtотся и
выполняIотся слсдуюrIIие работы (услуги) по: при оказаIlии
специализирова lrrroй медициrrской помоп|и в стационарIIых

400021, Волгоградская область, город Волгограл, улица им.
Жуковского, 1

Струкгурное подразделеIIие ЛЪ 3.
При оказаllии первичrIой, в том чисJtе доврачебпой, врачебной и
специализироваltIlой, медико-саtIитарпой помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги) по: при оказаIIии
первичllой доврачебrtой помоrци в амбулаторпых условиях по:
лабораторной диагностике1 организации сестриIlского дела;
рентгеIlологии; сестриrrскому делу; фуrIкциоllалыrой диагностике.

условиях llo: клиtIической лабораторIIой диагllостике; оргаrrизации
здравоохраIIепия и обществеIIIIому здоровьIо; оргаIrизации
сестринского дела; рентгеIrологип; сестрипскому делу; фтизиатрии;
функционалыrой диагlIостике.
При проведеlIии медициrIских осмотров, медиIlиIrских
освидетельствовапийи медициrIскихэкспертиз оргапизуютсяи
выполняются следующие работы (услуги) по: при проведеlIии
медициIlских экспертиз по: экспертизе качества медицинской
помощи; экспертизе времеllпой rlетрулоспособrlости.

400005, Волгоградская область, город Волгоград, улпца Ополчеllская,
40а
Структурное подразделепие ЛЪ 1.

При оказании первичltой, в том числе доврачебной, врачебной и
специализироваrllrой, медико-санитарllой помоrци оргаIIизуIотся и
выполняюl,ся следуIощие работы (услуги) по: при оказаIIии
первичной доврачебной помощи в амбулаторltых условиях по:
лабораторпой диагllостике; медициIrской статистике; оргаIrизации
сестринского дела; реIrтгеItологии; сестрипскому делу; сестриlIскому
делу в педиатрии; физиотерапии; фупкuпопальцой диагностике.

При оказаllии первичIlой специализироваltпой медико-санитарной
помощи в амбулаторlIых условиях оргаIlизуrотся и выполtIяIотся
следующие работы (услуги) IIо: клиrlи.rеской лабораторной
диагпостике; оргаtIизации здравоохрапеttия и обществепrIому
здоровыо; рептгеполоrии; стоматологии ,|,ера певти ческой;
физиотерапии; фтизиатрии; функциоllалыlой диагItос,|,ике;

При оказании специализированrrой, в тoM числе
высокотехIIологичllой, медиципской помощи оргаIIизуются и
выполняются следуrощие работы (услуги) IIо: при оказаItии
специализироваrrrrой медициllской помощи в стациоItарIIых условиях
по: бактериологии1 клиrlической лабораторllой диагпостике1
организации сестриtlского дела; реI|тгеIIологии; сестрипскому лелу;
фтизиатрии.
Пр" проведеItии медициIIских осмотров, медицинских
освидетельствовапийимедициIIскихэкспертиз оргаIlизуютсяи
выполняются следуюlцие работы (услуги) Ilo: trри проведеIIии
медиципских экспертиз по: экспертизе качества мелиципской
помощи; экспертизе времеllпой петрудоспособности.

400040, Волгоградская область, город Волгоград, улица им. генерала
Штеменко, 49. Струкryрное подразделеrlие .}lЪ 2.

При оказании первичIrой, в том числе доврачебllой, врачебной и

"пЪц""r"r"роваrlной,
медико-саIrитарrlой помощи оргаIIизуtотся и

выполняются следующие работы (услуги) по: при оказаIIии

первичпой доврачебпой помощи в амбулаторtIых условиях по:

,"чборчrорrrой диагllостике; медициIlской статистике; оргапизации

сестриIlского дела; реIIтгеIiологии; сестрипскому делу; физиотерапии1

функционалыrой диагlrостике.

При оказаlrии первичIrой специализироваппой мсдико-са нитарItои

помощи в амбулаторных условиях оргаIIизуrотся и выполняются
следующие работы (услуги) по: клиllической лабораторпой

диагностике; певрологии; оргаIrизаtlии здравоохраlIеItия и

обществеIIllому здоровыо; о,гориполариrIгологии (за исключеIIием
кохлеарlrой имплаптации)1 офтальмологии1 реIIтгеIIологи и;

ультразвуковой диагпостике1 фтизиатрии; эпдокрипологии.

при оказаtrии специализироваlrlrой, в том числе
высокотехнологичIlой, медициllской помощи оргаtlизуrотся и

выполlIяются следуIощие работы (услуги) по: при оказаIIии
специализировапrrой медиципской помощи в стаIIиоIlарIrых условиях
по: клиIrической лабораторпой диагllосr,ике1 оргапизации
здравоохраЕеIIия и обrцествеI!пому здоровыо; оргаIlизации
сестрипского дела; реIlтгеtIологии; сестриltскому лелу;
ультразвуковой диагIIостике; фтизиатрии1 фупкциоrlа"lrьпой
диагностике.

При проведепии медициIIских осмотров, медициIlских
освидетельствоваrrийимелициIrскихэкспертиз оргаItизуютсяи
выполIlяtотся следуlощис работы (услуги) по: при проведепии
медпципских экспертиз по: эксIIертизе качества медицинской
помощи; экспертизе времепlrой IIетрудоспособпости.

404110, Волгоградская область, город Волжский, улица Набережная,
55
Структурпое подразделеrrие ЛЪ 4.
При оказаrrии первичIrой, в том числе доврачебной, врачебной и
специализироваllllой, медико-саlrитарпой помощи оргапизуIотся и
выполIIяются следуюпlие работы (услуги) по: при оказаrIии
первичной доврачебrlой помощи в амбулаторпых условиях по:
лабораторной диагностике; медициllской статистике; оргаItизации
сестринского дела; рептгеIlологии; сестрипскому делу; стоматологии;
физиотерапии; фупкlдиопальпой диагIIостике.

При оказаllии первичrlой специализированlrой медико-саIlитарllой
условиях оргаIIизую1,ся и выпоJtIlяютсяпомощи в

следующие
амбулаторпых

работы (услуги) по: к.llиllической лабораторпой

диагностике; рентгепологии;
функциональной диагrlостике.

физиотерапии фтизиатрии;

При оказании специализированной, в том числе
высокотехнологичной, медицинской помощи организуются п
выполняются следующие работы (услуги) по: при оказании
специализировапной медицинской помощи в стациопарных условиях
по: бакrериологии1 клинической лабораторной диагностике1
организации здравоохранения и общественному здоровью;
организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу;
физиотерапии; фтизиатрии; функциоЕальной диагностике.
При проведении медицицских осмотров, медпцинских
освидетельствованийимедицинскихэкспертпз организуютсяи
выполняются следующие работы и (услуги) по: при проведении
медпцинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской
помощп; экспертизе временной нетрудоспособности.

404130, Волгоградская область, город Волжский, улица Чайковского, 9
Струlсгурное подразделение }{! 4.
При оказанпи первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги) по: при оказании
первичной доврачебпой помощи в амбулаторных условиях по:

рентгенологии; сестрипскому делу в педиатрии.

При оказапии первичной спецпализироваrrrlой медико-санитарной
помощи в амбулаторпых условиях организуIотся и выполняются
следующие работы (услуги) по: рептгенологии; фтизиатрии.

403888, Волгоградская область, город Камышин, улица Ташкентская,
1-а
Филиал Nэ 1 в городе Камышине Волгоградской области.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарпой помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги) по: при оказании
первичной доврачебной помощи в амбулаторцых условиях по:
лабораторной диагностике1 оргапизации сестринского дела;
рептгенологии; сестринскому делу; фупкциональной дпагlrостике.

При оказании специализироваllной, в том числе
высокотехцологичrrой, медицинской помощи организуIотся и
выполняются следующие работы (услуги) по: при оказании
спФциализировапной медицинской помощи в стационарных условияхпо: клинической лабораторrrой диагностпке; организации
здравоохраненпя и общественпому здоровью; организации

сестрпЕского дела; рентгенологии; сестринскому делу; фтизиатрии;
фувкциональной диагностике.

Пр" проведении медицинских осмотров, медпцинских
освидетельствованийимедицинскихэкспертиз организуютсяи
выполпяются следующие работы (услуги) по: при проведении
медицпнских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым,
послерейсовым). при проведении медицинских экспертпз по:
экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной
нетрудоспособности.

40388б, Волгоградская область, город Камышин, улица Народная, 2.
Филиал Лi 1 в городе Камышине Волгоградской области.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
спецпалпзпровапной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги) по: при оказании
первичпой доврачебrrой помощи в амбулаторпых условиях по:
лабораторной диагностике; сестринскому делу.

Прп оказании первичной специализироваrrвой медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях организуются и выполняIотся
следующие работы (услуги) по: клинической лабораторной
диагпостике; фтизиатрии.

При проведении медицинских осмотров, медиципских
освидетельствовапийимедицинскихэкспертиз организуютсяи
выполЕяются следующие работы (услуги) по: при проведении
медицпнских экспертиз по: экспертизе качества медицинской
помощи; экспертизе времеппой нетрудоспособrrости.